

1793.

for som jeg og nu villy at endgaa, og si som du skoni
er udgjornde August, man da ikke har skrib, gaa for
for Postyngs for seale Dik, smilab jeg i inga
Maa, Juanne efter, hvor forste mindeliga af-
taal, som mit gionte Oelund og ikk skraue refert
Daa, Lunde samt alle, forsom for sentillid, skoni
til skad Gionderesigst giont, besugeligte Resolution,
ellad ikk for Daa, Gionderesigst, at jeg indaa-
migt forstilla mit Dik, tie for Marise, giont
i den nokeligte jansig for at indgaa Lannigst, som
giont at giont giont giont, ikk er refert skoni
kig ab, forsk Parolle, magt man skoni ikk for giont
Daa, giont, som skoni skoni ikk tie ikk mind-
ligte Oelund, og naar for igion med mit samt alle
for magt ikk andas velkua, jeg samt giont for,
saw ikk ikk tie ikk giont skoni skoni skoni
jeg, forsk komer ind, at man man skoni
for Marise i ikk Mallamund skoni man mit, som
er ikk for skoni giont, at som ikk saw ikk
for andastat ikk som giont, da som for ikk
ik- giont er skoni, og for ikk er ikk skoni for
Laa, som magt man, som er ikk for skoni
troalid, ikk saw ofsom an imellid mindige skoni
endgaa, skoni, ikk er skoni med skoni-
Daa er for mit skoni som er ikk for skoni
skoni skoni, og ikk skoni ikk ikk, i skoni af ikk
saw skoni for Postyng, at som er ikk ikk for skoni
skoni. — At jeg skoni og ikk skoni skoni som
Daa, Ubesugeligst, skoni mig, da man skoni
saw skoni skoni for ikk ikk mig for skoni
ligte, skoni skoni skoni skoni, at jeg
skoni skoni, som for skoni med ikk skoni,

magab mannd mannd mannd Marbroden, og min Samme Klyfde
forkeftan mig intet i vder delferke, jeg her ligesom og rigt
indstaaer her, at Klyfden ikke er for sig Marbroden, der
saa er nu god anordning maad, man for ikke, der om at
der saa, der saa bafeske runde Klyfde. Naar jeg saa
kommer til det, Lylla, jeg med mannd Klyfden saa at
taar mig, min Lyll, og bafeske runde, jeg ikke man og Klyfde
end at uliglige Dand Klyfden, og mig, mannd Klyfden.
at Dand Klyfden heller mig alle runde Klyfde. Lyll og
Klyfden saa Lyll, og mannd Dand Klyfden, og
jeg Klyfde, mannd Klyfde end med den Klyfden
Klyfde Klyfden, og mig Klyfde og Klyfden at
at jeg her mig mannd Dand anordning Klyfden
Lyll og Lyll den Lyll Klyfden i Klyfden, og at
min Dand, om mig Klyfde om at mig, her indgaaer
Klyfde Klyfde, der Klyfde, jeg Klyfde og Klyfde.
end Dand Klyfde runde. - Jeg Klyfde Klyfde
Dand Klyfden om anordning Klyfden.
Der Resolution for den om at Klyfde i Klyfde
indtatte Klyfden. -

Jens Frederiksen d. 25^{de}

Nov. 1793.

Underskrevet

J. M. Klyfde.

Det ved at længe bevarer sig for Jagt og Skov for at bor i Mexico und i Bodils.
Kier nu nu Vandfald, som Strag faldet i Højnen, naar man betragter, at Solen
indvinder sig i Eidsbæden og indfær ioblet faa stor, som i Annexet, da
althaa de flange færbet Sommevinger for forfærdet, ansette ag udfolte sig
strag und mit færbet eidsbæde af Solen i Eidsbæden, (Liont Jæt.
Angaarde ligger i Annexet. - Min Somme Jæt: Plochaes borte er i Bodils.
Kier den borte eidsbæde som Jagt og Skov, naar man den borte eidsbæde
for sig den største eidsbæde i Højnen. Jagt og Skov Mag: Johan Koe,
foed borte sig i mange Aar, og omrige Jagt og Skov, faar det kan mindre,
for ag gammel og forværdet Eidsbæde Professor Jæt: Capellaner, som
da færbet borte i Mexico. Ag da den Højne alt naar ag manne lictagat i
Solens. Mængde, sigens det ag at blivne alt naar ag manne indværdigt, at
Kier borte sig. Jagt kan den sig i indfær aude, und at det vilde blivne til
Eidsbæde for Professor ag til Højnen for Manigfærd, und det midt og borte Professor
faldet færbet at bor i Eidsbæden. - De laug und Professor aude i Bodils
indfær sig færbet ellers vilde, und at det vilde blivne til færbet borte
for mig ag færbet, und den Gaard efter Jæt: Professor færbet borte
folgt, und at sig, som mig, færbet borte mig, ag dag færbet til Professor
Gaardne Højnen. For manne eidsbæde sig sig 100 dlv. i aarlig Afgift
af Gaardne, som nu det største man kan vente, naar man sig borte
16 dlv. til Eidsbæde, 15 dlv. borte for Udbyggende Jæt: Vagn, som Borden
for færbet Afgift og omværdet, althaa blivne mig færbet 80 dlv., af disse færbet
naar sig borte Gaardne indværdigt, at det ankomde sig 40 dlv. til
denne indværdigt, althaa blivne mig færbet da ellers 20 dlv. Borte mig
Gaardne efter Jæt: Professor færbet borte, forværdet sig dag efter mig mig.
und Gaard. Eidsbæde for mig Landet, at den i det mig vilde blivne Professor
til mig aarlig færbet 150 dlv. Man færbet mig færbet, da mig det godt,
at nu sig, som nu ad færbet fra Professor færbet og gærdet for mig
Højnen, borte Professor færbet, og det kan lunde færbet mig færbet
færbet til at sig færbet, som færbet mig indværdigt at færbet til Professor i
færbet Sommevinger. - Ellan og mig færbet Majestæt allværdigt
færbet for godt at borte, at disse Professor færbet færbet mig
som Annex Gaard, ag lilla Professor at borte mig mig Professor
Lær. eidsbæde, forværdet man lunde gaardet Professor færbet at indværdigt
den færbet, at den mig færbet færbet Professor. Højnen, færbet

End da ag skrevte mig minne Brev, naar Banden kunde have Nijtte der,
af sin gamle Lære: end, ag i saa Lald kunde Profen af Eftermanden
saa godt giort, hvad han selv kunde betalt for, Gaardene. - At nu nu
af Vindene for minne Plan, vil jeg allernaadigt indlade mig
af min Allernaadigste Konge, saa det jeg ag Eftermanden kan blive
bepreget for minne saa store Beskaffinger at vordeligesolde nu Gaard,
saa ligger i Annexet, da Næstnædig selv nu dag siges at indkomme,
at Profen bore i Riobskuden, der anses for minne. Dagur. -
Nexoc d: 5^{te} Janr. 1793. P. Heggelund

Der hattes forrigeaard ind i Maaned Minder for vorret Lovend af Profen,
at en usygkelig Dandse; om Gjæmder Indtil for vorret end Beskaffinger
saa en Nijtte Lald, og end Gærdes Magre, som angge inden Communen
Linge Omlofningerne indfor den Gærd, som selv nu og vordeligesolde
eller Sjælske ind Hasle Monnig, som dog end nu liden, og efter at de
mindste spærre vil tage af end det, eller Linge Beskaffinger; skal jeg ind
Linden sig; nu, da Carl Majstel allernaadigst for giort Hasle til gode
Dagur, bliver det end en Hæft for Profen at den der. Naturligt end
det allsaa, Profen indtil at tage for minne Lovend af. An saa for
inden Beskaffinger som mindelig nu. Indtil for An ind Linden stræde
de inden, end at for for Linden lige nu Gaard. Hasle, eller om for
for Liden nu, da saa Renter af Kongen, der An affigst Lovend saa
Beskaffinger for spærre, og dog saa til Lovend for end Beskaffinger.
Beskaffinger minne Liden for 300 Rdl, og affigst for end overstiget
60 Rdl, naar for den Dragt. Renter af Riobskuden 12 Rdl, bliver inden
48 Rdl, og det er for den Hæft af saa Lovend. Boven for den.
Efter minne Lovend inden det allsaa end for den Lovend, om det
allernaadigst allsaa, at Gaarden beskaffinger inden en vil affigst
darker til Profen, og min Riobskuden for solde efter for Profen
overfor giorte Lovend. Eft at giort An til Annexgaard, bliver end
en Lovend for den Gærd, som min selv Linden lige den der, min affigst
bliver minde darker, end naar den selv, allsaa Lald Eftermanden.
At for dog den Profen indkomme nogen Lovend selv og Lovend, inden
over selv nødvendigt, da selv og Lovend selv inden en at saa for Kongen.
Hasle d: 16 Januar 1793. P. Melby

Uindrydning
pro Memoria!

Judicium ad ad petitum hie Innois høj ærverdige for
for Nalle om ad loon af woop - Noer høis forsgoerd
blimt gaa ad for hays leid, ligesom langhalmen kan
foras forsguade med loag, kan du anders for. Prescript
med sig med ligfoldh, og for ad ad viden fand altid
til for dellig for woop -

Rönne d 27 Febr 1793 -

Uindrydning
Christian Frank -

3
Mindesindring til Memoria!

3
Kongens Læge Jens Hansen Dreijer for af Høns
blev i Marts 1790. indlagt som Patient
inden af Gulen Elisabeth Anders Peders
Gul, som frellid sig en uventet og
uafgjort uheldig og uventet Døds
- Maal; men da jeg havde været
særlig med Gode: til den af den
Kvinden og hendes, samt til
særlig sig selv, talte jeg nogle
indse Hospital, som indbragte i den
Auldring den forvordede Gode
beholdt sig selv, som meget
kom til Jens Hansen Dreijer, den af
den den Kvinde inden for i
Circa 1000 Rthaler Gul og lagde til
Høns Hospital.

Høns den 1^{te} Maaty 1792, Mindesindring
Dreijer

Die
Jens Gode og Gode Jens
Dreijer og hans Høns

S. M.

Da jeg som først gaa Landet nu vedtaget at tiobe
færdige, med videm videnskommene, og idet vilde fulde
Jasen Somme, man maas ved Laan og Fremmed
fiele for mig fiele for at brygte sinu Nodvæn,
Ligge; saa nu min ydmiggte Børgning til Jrens
Gøjerd, endigst ud der, ved ud Laan af 4000 af
de den anførte skuge, vilde gunstigt underrette
mig. Jeg vilde mig ydmiggte, om muligt nu, at saa
vænt maatte den til fortkomende Juni ermin; fori,
med først gaaende tilligmed Naad for Aand maad,
de som gieldende Forsikring for vore anførte Ca-
pitals udbetaling til sin end, den Jrens Gøjerdendige
aarjagte maatte vilde bestemme.

Jeg nu forsikker om Jrens Gøjerdendige gunstige
de Børgning for mit Børg, og grundende mit gaale
Jregaa smiggen jeg mig med min Børgnings vidn Ex,
fjeldene. — Jeg far den den at faulom

Det er Lassens færdige af S. M.
Marti 1793.

Om Jrens Gøjerd Gøjerdendige
min gunstige Børgning
allerydmiggte ermin

S. B. G. Gøjerdendige
Børgning N. E. Balle.

for det for det
Kier og Gøjerdendige
nig færdige paa Idorholm.

Val af Bøllemanden for Fog tilbudet samt af
Kaarnees Lov og Indtægter er udtægelig for
den kongelige Capitel Hver
Könng d. 5. Feb. 1793. Christian Trans-

Uindvænigst
pro Memoria!

Jeg er uindvænigst pro mem. af 10. Decembers 1743. at
jeg som Procureur, som alle videni dag er bragt
til Høiligheds. Si. Du jeg ingen anden Udtryk har
siget, som end gaa omstiffuden med videni Procureur
-ens, som jeg troer, at naar end at dæmme skulde
for min Tid; Tager selv taler sigt nok for
reig, og Ubilligheds. Si. Procureur forstaud sigt
sig som tydelig, i den Uindvænigst som den dog at
samlangang ved lag, og Jutro inden Cancelliets
Resolution kan givne Udslag. Tager - og jeg sigt
brude jeg troer, at Jutro inden Uindvænigst som den
omstiffuden givne Cullering fremstaud til
Cancelliet

Forstaud sigt Melby og Hakler, som rigtig forstaud
og som jeg som Contract kan Cullering som den
forrige Retten, som end ved sigt i mot den dog
Confirmation gaa den Jutro inden Uindvænigst, og
jeg sigt som den Jutro inden Uindvænigst, som den
den Gled
11
1743. Febr 1743. Uindvænigst
Christian Rang

Walden!

Allerhöflichster Herr: Land!

Frey Herr, von Grund der da garh Freyherrschafft
Gardgärtel zu 400 Alden Rhein, og der
blant dem jagt Grund mit sagen ⁵⁵ " " "
ganz, onfacht inderordentlich Herr H. Hoyer "
inwendigst Herr: Bischoff von der Locum
in dem der die Größt: fultu = Casse von
150 Alden, man von in dem iltu gäth
mogt in dem Herr: Franz Franke, der
jag das Land, og das iltu der fildig blant
vermehrt; Hingeworden fultu jag in "
in dem Herr: Louis Walden, in dem
die in dem die Locum mogt og die "
Herrin Herr: Franz Franke, der og der
Locum mit, om jag iltu Land ginst in
der fultu Obligation von dem Summa
in dem Herr: B, der das no fultu mogt "
die fultu Herr: Hoyer, in dem die fultu
in dem die jag fultu onfacht.
Mit dem die iltu fultu.

Walden

Herr: Land!

Charles Freyherr
di 21. April 1793.

Herr: Land!
Herr og Herr
Balle.

Minde til: Lund!

Jeg har givet mig den Anseelse, til hvem du
er det: Gæstgæst og H: Høje og sandelig
med alle de gode Fortællinger som er 150
Held: af Jule-Caster, og angik den
gennem, og maatte se den med den
Madde, som ikke gælder Obligationer
gives forskilt som den allemaal, som den
gives, og det er gæstgæst, og nu jeg lidet
tinget indseende, den H: Høje
Kasse med den som er, og jeg er
den 100 H: , men det er 150, som jeg
den migang som er og med den
menget, i Proportion, som det ser ud,
den som er den H: Høje
med 400 H: . Allerede bedigt

af
Jens

Herunder og med den
gennem den og den
Bally.

Adrius Høje
J: H: Maj 1793.

Udendelig
pr. Memoria!

Konjunktur Hertzog P. Knuds Hansen
skriver at en ung og gæstfri Mand,
far et godt Hieb, som gaar i Hinden med, og
far sin venskabsgæstgæver Pajette her
recommenderes for sin venskabsgæstgæver
gæstgæverhed, om det quæder sig
sind Prof. af Oratoriam som offtent
til sin venskabsgæstgæver, for et godt Hieb
og hold af sin venskabsgæstgæver med sin venskabsgæstgæver
København, d. 3 Junij 1793. Frans

Carl J. Fr. Bille Halle

Højædte Højærværdige og Højleerde
Hr. Biskop.

J allærkjæreste Højnysgjæst, fordriften jeg Væres aller-
ringjæst Eranne, mig til at Samlægge min Højnys-
gjæst Bøn til Væres højædte Højærværdige og Højleerde
Hr. Biskop. Hvorom jeg allærkjærest beder, at det
ikke maan blive smædig og lagat og at jeg tillige
maan blive allærnærværgt befordret af Væres Højærvæ-
rdigste Hr. Biskop. Videre at Hjelper Bændelst og
den daglige Eranne maan sende mig og min Dorn
sæden Hingst og syet, som jeg selv allærnærvæ-
rgt forstærker mig og min Dorn, af min lille Dø-
le Dorn, der taler sig nærlig til 23 Nr: 4, og Dø-
le Dorn Indkomster med Bændelst, som smærværdig sende
og lidet. Og jeg tillige samer nærlig Døle holdes for
paa Landet i 7 Aar, 4 Aar privat, og nærlig 3 Aar
publig. Va nu min allærkjærestgjæst og indvæn-
digste Bøn og Begjæring til Væres Højærværdigste
Hr. Biskop, at du, nærlig Hjelper gode Hjelpe, vil-
de sende den Høje Gode, Bændelst og indvænlig
Bændelst for mig Væres allærkjærestgjæst Eran-
ne, at tilføde og sende mig til at Indkom-
st forstærke Væres Døle, som for paa Landet den
de blive landigt. Va jeg nu sende nærlig med det,
i sende det det med den. Eftersom Væres højædte
Højærværdigste Hr. Biskop for alle Eranne samt
og sende for Hjelper og Gode for mig, som
sende jeg nu ogsaa det samme. Eftersom jeg
og min Dorn for paa dette Døle lanne nærlig
Hjelper, og ikke maan, som mi det den
komme Bændelst, som ogsaa sende Bændelst-
digste Hr. Pastor Balle, at smilten jeg nu nærlig
sende og alstet, maan og sende alle mine lættige
Omstændigheder, som samer jeg nu det Hjelper
sende og det lættige Døle til Væres højædte, Høj-
ærværdige og Højleerde Hr. Biskop.

højtidt, højværdigt og højløst

Je. Bispe

Da endnu Udsigten ikke er aabnet til Skolens Opvæltelse
for paa Landet, kunde jeg vel for min Dels fornødent
underdante at foreskille hvo som høiværdigt følger.
Med alle muntlige Eiligheder for sig Entagend min Mannigjend,
som uoverensidigt vel er for Bismann, at de i Løb Løb at
Løb i Bog og at det ikke bør inspektes til det Aar, at Løb sig
fagur at gaar til Confirmation, men nogen inspekter sig
skemad, ad det er ingen Skolelederen at faar i Gennem,
da det allene er omstændige Forholdene Være, at fage en
Gennem nogen Uger om Vintrene for at Løb Bismann at
Løb i Bog. Omme Undersøgning gid sig i Møde paa den
Maade, at jeg foreskille Mannigjend en Maade, som fandt
Ejnd til at underkjend i Gennem, naar Høiværdigt vilde
med som Besindelig til at faar ud Løb Løb og Bøgg
paa Lyngene, som som Bismann opfaldt sig, og som
Løb til i det for Undersøgning Løbige Løb. Men det til
fandt de ikke aabne Løb, men tillod som i angang at
Løb sig und i Angang, da jeg allene som Løb Løb
som Løb, som som Løb Løb for Eilflugt anden Løb.
Ondt, som Løb er tillod dem at Løb Skolelederen i Løb
Løb, inspekter sig skemad, at de med Løb Bismann
til den Ledning, som Angang for Løb om Løb. Løb

23
7/1793

7/1793

Skolelederen

stke snart smittede. Liget at nogen Solen Dog om
at med Leningen modende Born, efter den Annieusing,
som Trosten givne, at det kunde Læ inden fjerdelig
Lids Tid.

Dans Gødsomdighed er indse all for vel, at int ilt
som anlagende vil indvise noget specielt for min
Lagn allene, da man er, Jovvndt idt Føringes Or
brud, trodler sig, men sig i Læ, saa uforvædt, da
Dans Gødsomdighed Vistato Læ Lige om Jæd Læ i
Mngdomen, at Lunde var Lænsfødighed bringe det noget
viden med Jivindte, da nogen Læde Læ at forvædet Jæm
og en got moralit Caractes. Maadte Dans Gødsom
aliges Lunde Jivndt det kinlegh, at det i et nærlige Tro
uns bænd, som givne Dagnann, indførlig Læ medet,
Jovvndt at sansgeivne moditum man opfyldt.

7 Lillid vil Dans Gødsomdighed utrokelig Jæm
for Gud Lunde Læde Udbræde og storn Flok Læde til
væde Jædige Jæm Læde Jæm om sig mig i Jæbnd
om en opmuntrende Kuden Læde Læ Læ om en vædige
Jænsigte Dæm.

Saa den som Dans Jivndt
vor Læde Læde Læde om Læ Dans Gødsomdighed
Læde Læde Læde for Læde og Læde af

Dans Gødsomdighed
Læde Læde Læde

Roe Trostgaard d. 23. Jul. 1793.

Helst

P. S. Bje - dogden Biter for
i Rone; for Lovhening for alle
Lofte maade: och reiomandere og
omkostnesser mine omfodgning
til Dem: min allerdijreste
og allerbeste Maaning til Dem!
S! de beste Hone! Der er
foran: til alle hede mine Lov
for det fremste Din fering omstund
Sind og Lovest; skal jeg og
alt allersjovest og fide
Ende og det for dem: dog og
nok og til dem vil jeg indvise
alt umuligh og det: indtil alle

Hoff.

Alles Underdanigste Pro Memoria

Jeg faar 2^{de} gangen været i Kiøbenhavn; Længere i den
Tid at faar den Raad at Mundtelligt Tale med Deres
Højærværdighed, men lykkelig mig ikke, som Deres Højærværdig-
hed var ved den Tid som Disputats - Dog tror jeg alligevel at Deres
Højærværdighed ved Deres Familii som iindtog minen Curia for
værdimærket min Kone Disipline, min Fædromst til Rome, min
Curia for over mit Lærvalde Forsødt med minen Madborgere og de
Lærde Børn, Lære Curia min Indsigelse og opbrødt i de Ting mig
Blevit ombestemt - For 7 Aar siden havde jeg den Glæde og For-
nyelse at påse Deres Højærværdighed for med Tilgødsomme i
Rome Lære, da jeg ved faulige Rome Mannigheds Fæst
at have Doctor og Bispe sit en Glædelig Hørmelse og Curiamulig,
for det jeg havde faaet oplært min Kone Disipline, ind i
Christendoms faaet at lese inden som iuden ad - Ved S. S. hære Doctor
og Bispe Valles mi sedest i Visitalt som Lærdet Bornholm var jeg id-
de tilfæde at jeg da mundtelligt Lære faar den Glæde at tale med
Deres Højærværdighed - Daaledet er forment min alleunderda-
ningste Sou og Lærde, at jeg allernaadigst maan blive i fædrom-
men med Besødedag inden Lou ved den Kalligul Kone i Rome.
Og det sa meget maan, som jeg alliguel og troeligue mi i H.
Lære ind oplært faaet Rome Bye som Bornholms Lære - Dogue-
Lære ind Ragnig, Krønig og Løvig - I de fleste og maan
af den som mi den, og faar været ved hære Magister og Regior

Andreefen som fra begyndelsen af ved min aukonst fæstet
Bornholms varat min Disciple - alle Curatourer minne Copier
af ovennævnte Brevsvar og Rekommandats. - Jeg haaber
og tillige beder om Naadig Bevilgning, at samme min Stof-
ning maa Naadigst blixe bevilget. - Naalig at jeg som fer-
stedet navent Kouloldur i Romme, maa blixe antaget som Koul-
oldur ved den kullige Koul som vistelig. Kouloldur maa
nu mig lidet forundt og Naalig Lon. - Jeg vil og udf. Guds
Gaal Naaligst oplere. - Jeg tillige beder om minne maa
- lag og Utaalbar Dargfor. - Jeg beder om Naadig Bevil-
ning, at Davat Hegerverdighed vilde som mig kullige
Kouloldur i Naadig Rekommandats.

Romme d. 30^{de} Julii 1793

Allerunderdægigt
Isaac Carlsson

ænderdanig

P. M.

Die
gæds gøf Erværdighed
for Biskop Halle.

Da det allentid er værre for den Biskop, for i Romme
at den saa kaldte Latinke Rektor tillige gæver sig
lent fattige Børn idig den og forvænte forvaldere
som, som og gæver sig forværende forvaldere
eller i mangul af forvaldere gæver værre lige
gæst famillie eller vedkomende, der kunde betale
for sig Børns oplæringspenge til fattige Børns
undervisning, alle Børnene for i Byen for
forvalder og endvi beständig idend den saa kaldte
Rektor skole, saa tværs og forværende vi at
den skal idend og betales til den værende
Rektor saa den gæver sig for fattige Børns ufo-
værende Børns Lærdom, men da den er for til
den fattige skole, nu den tid for værre til
forvalder og ufoværende og til ingen Hylde for Børns
Børn, som forværende mangul og vedkomende
op sigt men i begyndende oplærning, da Børns
Rektor Andrejen tager i sin samvælte Rektorskol,
for mænde vi at den som for gæst skole og
lent Børns Børn gæst og forvalder, men i
den end lærer gæst idend Børn fra Gæst
af, og forværende Børn fra Byen, gæst vil det
for sig begyndende end betale og at gæst
Rektorskol forværende vi ikke mindes forværende

Forinden indleddet Petition om Saan af den giflige Enden
Kastnes Midler, som Valmyndigher for skelbys skat saan af Skatte
myndighed: Kaadrets Hærk af Mönns refiderende Capellans,
Indtægter uaa forflyttet saa saan en nyordning af
for skelbys skat og for betaling af gjennemskudt i
den Kastrup for sin Løse, og det vil bliv omkostning
Taaes Skatte, hvilket vil udgaa 100 Rdl. Han er villig
at give Obligation med saan i Kaadrets Hærk for begge Indtægter
Capitaler, som udgaa 200 Rdl, og indtægter for begge saan
ind blot Kaadrets Hærk. Han, da end Kastrup
modtager for skudt blot Obligation med saan
for saan, som ingen anden Kaadrets Hærk alle Gældsfor
indtægter at afbetale Capitaler saan. Saan
Terminer alle gjennem vist saan, saan end jo for
skelbys Kaadrets Hærk udgaa som saan for 200 Rdl
og den omgaa 60 Rdl af betaling saan. Det saan vist
Hærk for skelbys skat vil villig, saan end ingen anden
saan bliv saan i den af for saan saan saan, saan
ind saan villig af betale den end og 200 Rdl
End Kastrup den tabt saan, om og saan skelbys
forinden, hvilken den Kastrup end jo den gjennem sig
betalt for den saan end i Kaadrets Hærk i Enden
for den saan Person. ^{gjennem indbetalt}
ind indtægter saan Gjæmsendigt og god Indtægter
indtægter

Monns d. 12 Aug 1793.

Christian Tranck

Ernød Aagren jeg mig den inderdanske Lær.
Sind, at indende af Derrt Sijmelbaarsen Sijerordig,
Sind, at mig af den gnestlige Indtægt maatte
at det Høyt Almindelige II. Røst. Er min forindret
at Lær af 200 R., imod Lær i den mig pro
officio tilførende Indtægt i Antikken Rogn for
paa Bornholm, og at samme, med min Indfør
indtækt Obligation, indom Ervørdte Indtækt
Maaned. Udgang maatte indtækt til syv
jeg i Løbet af Indtækt paa minne Rogn Er.
Indtækt. Besynderligt Gjernings
indtækt saasandt for den af

Derrt
Sijmelbaarsen Sijerordig
inderdanske Lær
C. Melby

Hast den 8. Aug.
1793.

Ed
S. G. fr. Løff. Balle
Kjøbenhavn.

restat

Reindringst Pro Memoria!

Jeg er indlydende og jeg vil i den reindringst Pro Memoria, som jeg har
 som minde om den omhandlede Pro Memoria, som bystaar
 om mig og for mig, indskrevet af den pensionersaa-
 Monns Boger Tale, den er i sin Natur billig og ufor-
 -vunden for sig selv, den er ganske for mig, og
 -vunden og vilkommen i den, som er mit byrd-
 fuld for mig selv, som alle Liden gaae og
 for mig, da den er i den reindringst Pro Memoria
 den, og pensionen er indskrevet i den, og den
 -indskrevet, og den er indskrevet, som nogen ind-
 skrevet Pro Memoria, og jeg er indlydende
 acceptens den, og den er for mig og indskrevet den
 af den reindringst Pro Memoria

Monns d. 11^{te} Aug. 1799 Christian Truff

Maanedes predikant, og med. lig provisorer.
 inde at Catechisere som haud sig got, og nu mit,
 mig nok te at tage end en kionlig vatter i alle
 indvinding af mig, naar det i noget maatte
 de gaae, saa sig gaae, at haud skal om som en blim
 i en dunn stillet vatte. Ing resten vatte smilte
 i en munde meget, og mente at dunn som i ferd og
 kionlig om haud; vil derfor set glad mig, som en
 de huns højsomhelgde kongens færmes auldring,
 og gion som de tog ved Thun færd i alle
 mennesker. hørte sig fordris mig som at
 raomendere. dunn om blev vil linn linn for
 det forst, men som sig, at haud af juk som en
 som se sadre vilde, vil som forvint dunn,
 i haab om, at det om dunn haud blim noget dunn.

indvinding

Clemens forsgaard
 den 18 Jule 1793.

Thorsgaard.

Pintus Engum-Born, for at forvante Grubndesformig.
Engum-Born giør en del bndm, nu vi forstaar at bndm
og vnsigum formidels vnses Gøj-Andendigt for til manges
Lands Faurbige og vnsig-Andendigt forvante forvante
Gøj-Anden Gøj-Andendigt og Gøj-Anden Gøj-Anden

Clemensker Engum-Bornlig
for Bornholme Gøj-Anden
1793

Andendigt for

Andendigt

Torger Sandye Fogter.

Højreskibets og Højerskibets
Højreskibets Hr. Biskop!

Jeg sende mig meget at gøre mig den
mindstlig at gratulere Vores Højerskibets Hr. Biskop,
Læst fra Roskilde, jeg var og vistnok, end efter
at Vores Højerskibets Hr. Biskop havde sendt mig, og
skrive til Biskopens, og sende tilbage med mig,
med den sidste Dag, men maatte fornuftig nok
og Vores sende tilbage, og da Vores skrive mig
for med en kontrakt, men jeg indtager nogle få
minne af den. Vores, for jeg gauder mig
skrive for den Gang; da jeg ikke kan sende
den den i nogen form at gøre min Opmærksomhed
for den og alle for Vores Højerskibets Hr. Biskop,
jeg, det ikke rigtigst men oplagde, at jeg ender
denne Brev indløst, for som at besejre min
Gode om Vores Højerskibets Hr. Biskop og lykkelig,
lige fremkomme for mig, og indvidenigt at takke
for Vores givne Brev for at i den Brev.
Gud ender med, som for det med Brev og gode
Brev for den, og lykkelig ender den til
Vores hjerne, vi mindst at ender med Gode
Vores givne Højerskibets Hr. Biskop, iblandt at, som for
med mig selv som den Højerskibets Hr. Biskop
at mig selv, vi alle Gud og Brev, som for
skrive at for den med den Biskop.

og ønske, at Gud i mange Aar vil sende os den
 Gleder at have Dem hos os, og sigende Dem
 i Dens vigtige Tjeneste. - Jeg selv ønske indlydende
 at kunne gaa til Huset, hvor jeg oftere kunde have den
 Lykke at see Dens højærværdige Fæder, og vil derfor
 underrøstede igiennem mig min fornige Bøn om
 om Dens gunstige Bifald, naar nu Lykkelig for
 mig kunde forfærd. Naar I indkommer Profet for
 gaa Landet, saa ikke atvare Forskøttelse, indta,
 gaa, og jeg vil den eldste i Tjeneste af alle de
 Børnsøstere Profet, og da jeg ikke troer atter støre
 Lykke i Dens, end den jeg allerede har giort, min
 ønske ikke at kunne gaa til Huset, hvor jeg nu dog for
 fremtiden kan fornøtte mit Tjeneste inden at siges
 eller indse til Gfveladens af Mangel paa Profet.
 Der, kan jeg ikke undre, at jo mit Døds Sønne for
 Lægen mig selv billigt. Jeg beder da Dens høje
 værdigst vil være saa gunstigt at have mig i Tjeneste.
 Gud velsigne igiennem gaa Dem og Dens til det bedste,
 Saa sigende Dem i alle Dens Søndagsmøder, lad dem
 Dem paa alle Dens Høje, og vil gerne Dem med
 at kunnelig og vundelig Høfjærdig, det ønske af
 giort

Dens højærværdigst
 Min højgunstige h. Bifald

Næste paa Bornholm
 d. 24^{de} Augusti 1793

Underrøstede min
 P. Heggelund

Udenstændigt
pro memoria

Jeg har med højerlydende i Anseende af
forældres og Venners Befordring samt Høflig
af Anmodning, og med det indskyldte ugent
og godbestemt indskudt i den 15de. Qvitteringer
til den højerlydende, Madame Morrebyes
Qvittering for sit vares pensionfæder, som skada
men blev i København, jeg indbetalt fandt pensionen
den tid og med det Qvittering, som den kan alle
vedloggete alle Takke og Agtelse, da jeg for circa
voort som jeg leverede fandt, og general Qvitter
ring - jeg og medtaget og som for end: for end nu
for alle de subscriptions lister, iblandt andre og som
gaa den højerlydende Høflig indbetalt jeg ind
flere subscriptioner indbetalt og overbragt for Høflig
og da de andre Høflig indbetalt som som som, indbetalt og
alle Nummere for som, liges indbetalt jeg og som for
mig, som at som at Exemplar af Magazine til den
nigra Høflig indbetalt som Høflig indbetalt
of at nogen -

Høfliglydende og Høflig, som som som at som at som
Takke med som. Med Høflig indbetalt, som som at som
og Høflig indbetalt som som som Obligation, som Høflig
indbetalt som som som som som som som. som som som
Høflig indbetalt at som som som som som som som
Obligation til mig, som som at som som som
Høfliglydende Høflig indbetalt som som som som som som

skade, der forsaender mig om baad Ejlhelij og furtig Kirke
og om Familienes søn Helgaard ved hjemkomsten her
som lovet dem søge med sigs offentlige og private bebrøder
guld, som indbringer dem mange Indtægter og søger Paris
hjem, til Anlæggelse for alle de Kunstige, som Skiftes og
Rige udsædte og søger for alle af
König d. 17 Septbr 1793.
L. Franz

ruben hansen

For omkring en Maaned siden tog jeg mig den Læge og
Kirurg med fornøden Authorisation af fr. Landhøvdingen, som
forvordentlig fornødt Medynde endim idt nu indløst,
at indløst for Døds Føjersordning af den Gifte Andragte
at Læge for 200 Rdl med Plunk i den mig pro officio del
første Rathsforstgaard. I følge den Føjersordning
giver Løfte og Vordent for paa Løst give mig
et Gaab om at Gaab sammen; men den Løst endim
i Lang tid Løst derfor den Føjersordning forfølgende
Giftenes paa ovennævnte Kirurg, saasom Løst
mig for min Tid del Føjersordning, endim jeg
i Løst, at, for at Løst, første Kapital maatte
indløst del fornødt Løst Herman Hansen
Marcher af Løst, som paa min Røst
for sammen, den jeg fornødt del indløst Løst
Obligation, endim paa den Føjersordning Løst den
Løst fornødt, eller af Løst del fr. Landhøvding og
Løst endim i Løst Røst del Løst Løst Løst
Løst endim. - Skete den 10. September 1793.

indsendt
P. Melby

Cal
L. S. fr. Løst Røst.

minnighu Samtid, det vinsten nafladig

Deres hövliga hövmodiga
högste Drottning
nådiga Herres

Fru Landhögskolan
Kung

Pet. Ingman
den 17^{de} October 1793

X.
Linné

Friderichs Höj Morth

Undersøigt
pro memoria!

Jeg har med Freuden og med stor Gøien og Gerning
Leds gaaet og glet, mig ligesom om
den danske, findes i det flittige og af det
første Cancellis forlangte Designation, og som
Ungvidigens som Midler - jeg kunde nemlig sige
den med den Designationens i Foraaen af 1793
jeg har ingen Bøder for faaet, for den
indloben og om den skal seer at oavlig
det bide, eller den gøres saa ofte af det
og for den af den oavlig, om den nye Designa-
tion skal gøres over alle den Midler eller den
over den som i det første har vor indgaaende
under den for den danske, som slet sig
aldrig da sig ind bade mig under den af
den danske
Königs 27 Oct 1793 Christian Franck

Udskrift
Pro Memoria!

Judicium Collect. Bog og indsamlet Kogn
3. Adh. for Sjine, Skilde ind for
Udskrift til Dr. Boje from forudsat

Udskrift

J. Adorning

Rannise
den 4^{de} Novembr. 1793

pr. h. 2. Dec. 93.

N. 6. bog

CP 1808

1
Jeg af Høiløvsøndergr. Skatler Silbudun Faust af
Frostergaardens i det Kneuds Tegn, som altid anbages
forke, troelklig. Faust af 200 Rdl, i de Gaardens
er for sig selv. Dens for sig selv ligner guld. Det vil være
Dens og anstændig. Dens guld. Dens for
en. Dens guld. Dens, og naar de skatler
idem endog i de 2 første har og fjerner de
giver. Dens om at afbalede som Capitolen
og de. Dens er end. Dens for. Dens guld
altid guld. Dens guld. Dens guld.
Moung 70 Decembris 1793 Christian Franz